Российская Федерация

Тверская область Зубцовский район

Администрация Ульяново сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2017 г.                                          д. Ульяново                                        № 6
Об утверждении мер по обеспечению

безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья на территории

 Ульяновского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 16.11.1995 г. № 167-ФЗ, постановлением Администрации  Тверской области от 21.10.2003 г. № 359-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории  Ульяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах:  Стрункину В.В. - заместителя главы администрации  Ульяновского сельского поселения.

2.  Установить сроки купального сезона и продолжительность работы рекреационных зон на водных объектах на территории поселения с 10 июня 2017 г. по 27 августа 2017 г.

3. Установить телефон для вызова спасателей аварийно-спасательной службы 112; 2-12-53; 2-11-84.
4. Определить и взять на учет места массового отдыха, купания, туризма, спорта, массового лова рыбы и несанкционированных ледовых переправ.

5. Утвердить план обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоемах  Ульяновского  сельского поселения (приложение № 1).
6. Юридические и физические лица, нарушившие настоящие требования, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Администрации

 Ульяновского сельского поселения

                  Кашеварова Г. А.
                                                                                                                     Приложение 1

Утверждаю

                                                                                              Глава Администрации

Ульяновского сельского поселения           ________________ Кашеварова Г. А.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей  на водных объектах                                   Ульяновского сельского поселения на 2017 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Даты

проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка и утверждения годового плана по обеспечению безопасности жизни людей.
	март

	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	2.
	Подведение итогов выполнения плана по обеспечению безопасности жизни людей и анализ случаев и причин гибели людей на воде за 2016 год.
	март
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	3.
	Систематический учет и анализ причин несчастных случаев на воде, повлекших за собой гибель людей.
	к 25 числу каждого месяца
	Администрация  Ульяновского сельского поселения,

медицинский работник поселения

	4.
	Издание нормативно-правовых актов муниципальных образований по обеспечению безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья:

· в весенний период (запрещения выезда населения на автотранспорте для рыбной ловли на лед водоемов и др.)

· в период навигации

· в период купального сезона;

· в осенне-зимний период
	в течение года
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	5.
	Подготовка и распространение листовок, проспектов и другого методического материала среди населения области в рамках разъяснительной работы по «Правилам безопасности на водных объектах»:

· в осенне-зимний период;

· в период весеннего паводка;

· в навигационный сезон;

· в купальный сезон.
	В течение года с учетом сезонов
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	                              Мероприятия противопаводкового характера

	6.
	Обследование гидротехнических сооружений, дорог, мостов, водопропускных труб и др. сооружений и принятие мер по их обследованию, расчистке, ремонту, дополнительному укреплению.
	до 01.04
	Администрация  Ульяновского сельского поселения, ДРСУ

	7.
	Планирование и организация работы по обеспечению безопасного посещения общеобразовательных учреждений в период паводка
	в период паводка
	Отдел образования

	8.
	Очистка канав, кюветов, труб и др. водотоков для беспрепятственного пропуска талых и сточных вод.
	до 1.04
	ДРСУ

	Мероприятия в период купального сезона

	9.
	Назначение ответственных лиц за обеспечение безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона.
	до 31.05
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	10.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах запрещенных для купания.
	до 31.05
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	11.
	Информирование населения о складывающемся состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы.
	в течение купального сезона
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	Мероприятия в период осенне-зимнего сезона.

	12.
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоёмах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лёд).
	в течение сезона, с учетом ледовой обстановки
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	13.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда) где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
	в течение всего сезона, с учетом ледовой обстановки
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	14.
	Определение и уточнение мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водных объектах района.
	в период устойчивого ледостава
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

	15.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации
	в течение сезона
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

Отдел ГО и ЧС

	16.
	Проведение в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде и льду.
	в течение сезона
	Отдел образования

	17.
	Информирование население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через СМИ
	в течение сезона
	Администрация  Ульяновского сельского поселения

Отдел ГО и ЧС

	18.
	Организация проведения  руководителями организаций и предприятий бесед с рыбаками,  любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.
	в течение сезона
	Администрация  Ульяновского сельского поселения Руководители организаций и предприятий;